Российская Федерация Россия Федерациязы
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканьщ
Республики Хакасия 00PKI ЧбБ1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/74-8
«О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Хакасия

«О дополнительных мерах социальной поддержки
граждан Российской Федерации, выполняющих (выполнявших)

обязанности военной службы, связанные с проведением
специальной военной операции»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/74-8 «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Хакасия
«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской
Федерации, выполняющих (выполнявших) обязанности военной службы,
связанные с проведением специальной военной операции», внесенный
Главой Республики Хакасия - Председателем Правительства Республики
Хакасия.

2. Направить указанный законопроект депутатам Верховного Совета
Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия - Председателю
Правительства Республики Хакасия и иным субъектам права
законодательной инициативы.

Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и
социальной политике до 03 декабря 2025 года.

3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по
здравоохранению и социальной политике доработать указанный
законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение
Верховного Совета Республики Хакасия во втором чтении.

4. Настоящее По£?аа©вяение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Сове1!
Республики ХакасЧ . • С.М. Сокол

г. Абакан
й£ ноября 2025 года
№

к329 Ь2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Принят
Верховным Советом
Республики Хакасия
в первом чтении
26 ноября 2025 года
Проект № 15-37/74-8

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

«О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЫПОЛНЯЮЩИХ (ВЫПОЛНЯВШИХ) ОБЯЗАННОСТИ
ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ, СВЯЗАННЫЕ С ПРОВЕДЕНИЕМ

СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ»

Статья 1
Внести в статью 5 Закона Республики Хакасия от 07 февраля 2023 года

№ 12-ЗРХ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) обязанности военной
службы, связанные с проведением специальной военной операции»
(«Вестник Хакасии», 2023, № 10; 2024, № 42) изменение, дополнив ее частью З1

следующего содержания:
«З1. Документы, указанные в части 3 настоящей статьи, могут быть

представлены заявителем в форме электронных документов, подписанных
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона
от 06 апреля 2011 года № 63-Ф3 «Об электронной подписи», посредством
использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
через федеральную государственную информационную систему «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо через
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня

его официального опубликования.

Г лава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия В.О. Коновалов

г. Абакан
2025 года

№

k329h2